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Da fristen for indgivelse af kandidatlister efter de 
hidtil gældende regler først udløber den 8. dag før 
valget og bekendtgørelse af disse skal ske senest 
2 dage før valget, har vælgerne været henvist til 
selv at skaffe sig oplysningsr om, hvilke kandidater, 
der havde til hensigt at lade sig opstille til valget i 
den pågældende menighedsrådskreds. Ved de fore- 
slåede ændringer vil folkeregistrene fremtidig være 
i stand til at vejlede vælgere, der ønsker at afgive 
stemme pr. brev. 

Forslagene indebærer endvidere en økonomisk 
besparelse, idet trykning af valgkort kan undlades 
for de kredse, hvor der kun er indleveret én kandi- 
datliste, og afstemningen derfor bortfalder. 

Til nr. 7. 
Den foreslåede ændring er muliggjort af det under 

nr. 3 stillede forslag om fremrykning af valgdagen. 
Der vil herefter med et passende varsel kunne ind- 
kaldes til og afholdes konstituerende møde inden 
funktionsperioden begynder. 

Til nr. 8. 
Forslaget tilsigter at tydeliggøre bestemmelsen. 

Den nugældende bestemmelse må ses i relation til 
forholdene før kommunalreformen, hvor kommune 

og menighedsrådskreds regelmæssigt var sammen- 
faldende geografiske enheder. 

Under hensyn til at valgdagen vil blive fastsat 
til en tirsdag, således at næstsidste hverdag før val- 
get er en lørdag, hvor folkeregistrene normalt har 
lukket, og til at der ikke ved valg til menighedsråd 
har været behov for at holde åbent på lørdage, fore- 
slås den seneste frist for stemmeafgivning pr. brev 
fastsat til 3. sidste hverdag før valget. 

Til nr. 9. 
Da der ikke længere er behov for at kunne af- 

hente stemmemateriale på kirkekontorerne til brug 
for afgivelse af stemme ved indsendelse af stemme- 
seddel, og da denne stemmeafgivning iøvrigt finder 
sted på folkeregistrene, på vedkommende skib eller 
fyr eller på afsides beliggende øer, er det ikke rime- 
ligt, at kirkekontorerne fremtidig skal ligge inde 
med en beholdning af stemmematerialet. 

Det foreslås derfor, at bestemmelsen ophæves. 

Til § 2. 
Under hensyn til de bestemmelser der skal fast- 

sættes om valgdato, udarbejdelse af valglister og 
valgets gennemførelse m. m., bør de foreslåede sen. 
dringer træde i kraft snarest muligt. ' 


